Протокол №2
заседания регионального учебно-методического объединения учителей математики

от 24.09.2021
Присутствовало - 16 человек

Сотрудники кафедры ИМиЕНО - 1 человек
Руководители ГПС - 4 человека

Тема: «Федеральные стандарты третьего поколения и изменения в содержании
единого экзамена по математике»

Повестка дня:

1. Об основных изменениях в федеральных стандартах третьего поколения.
О.В. Чулюкова, председатель РУМО

учителей математики

2. О новом формате и изменениях в содержании Единого государственного экзамена по
математике.

Н.В. Черноусова, директор института
математики, естествознания и физики

ЕГУ им. И.А. Бунина, заместитель
председателя ЕГЭ по математике

3. Методика решения задач по теории вероятности, роль комбинаторного метода.
М.В. Подаев, доцент кафедры ИМиЕНО

Института развития образования

1. Слушали Чулюкову О.В., которая представила основные изменениях в федеральных
стандартах третьего поколения.

2. Слушали Черноусову Н.В., которая познакомила присутствующих с изменениями в
содержании Единого государственного экзамена по математике.

3. Слушали Подаева М.В., который познакомил присутствующих с особенностями
решения некоторых типов задач по теории вероятности и ролью комбинаторного
метода.

Постановили:
1. Совершенствовать работу по преподаванию теории вероятностей и

математической статистики в общеобразовательных учреждениях.
2. Учитывать в практике подготовки к Единому государственному экзамену по

математике особенности, связанные с оцениванием заданий.

Председатель РУМО математики /Чулюкова О.В./